

واکنش وزارت خارجه فرانسه به تحریم اروپا علیه ایران



فرانسه، وی افزود: اتحادیه اروپا بنا بر تحریم‌ها دستور مسدود شدن دارایی‌ها و سایر سرمایه‌های مالی یا منابع اقتصادی متعلق به این نهاد و دو فرد مذکور را صادر کرده و می‌خواهد اطمینان یابد که این اموال، سرزمین‌های مالی یا منابع اقتصادی در دسترس آنها نخواهد بود. این سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه همچنین تصریح کرد: این اقدامات تنها نهاد نامبرده و افرادی که در فهرست (تحریم) هستند را هدف قرار می‌دهد و تاثیری بر

وزارت امور خارجه فرانسه اعلام کرد که تحریم جدید اروپا علیه ایران تاثیری بر فعالیت‌های دیپلماتیک ایران ندارد. به گزارش ایستنا، یک سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه در پاسخ به سوالی درباره تاثیر تحریم جدید اروپا علیه یک نهاد اطلاعاتی و دو فرد ایرانی گفت: تحریم‌هایی که به تازگی از سوی شورای اروپا وضع شده‌اند، اقداماتی هدفمند و متناسب علیه یک نهاد دولتی و دو فرد متهم به دست داشتن در طرح‌ریزی برای یک حمله در فرانسه هستند. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه

آفتاب یزد بررسی کرد

اعتراضات سودان؛

موج دوم بهار عربی یا جنبشی و لنگار؟



این بار رهبر سودان که حدود سی سال است رهبری این کشور را به نام یک حکومت جمهوری برعهده دارد در چالش جدید گرفتار آمده و آن چیزی است که ابتدا از آن با عنوان انقلاب نان یاد شده اما به مرور دگر دینی ضد حکومتی پیدا کرد

این تظاهرات اعلام کردند که در کنار مردم سودان هستند. با تمامی این احوال اما عمر البشیر در میان هواداران خود اعلام کرده که محکم برای امنیت سودان ایستاده و قصد کناره‌گیری از قدرت نیز ندارد. عده‌ای البته دلیل اصرار البشیر برای ماندن در قدرت را پرورنده او در دیوان عالی بین المللی می‌دانند چراکه گفته می‌شود اگر عمر البشیر از قدرت کناره‌گیری کند، باید تسلیم دیوان کیفری بین‌المللی شود آن هم به دلیل اتهامات جدی و جنایتکار جنگی بودن.

انقلاب‌های رنگین در کشورهای آسیای ماورای قفقاز، آسیای میانه و بهار عربی که خود را در تونس نشان داد، خاموش می‌شوند و بار دیگر در جای دیگر سر بر می‌آورند. مطهرنیا اضافه می‌کند: «سر بر آوردن این جنبش‌ها و این تحرک‌ها بیانگر یک به هم پیوستگی زیر پوستی است که گاه و بی‌گاه به صورت آشفشان‌های کوچک خود را نشان می‌دهد و گاهی هم ممکن است این آشفشان‌های کوچک تبدیل به آشفشان‌های بزرگ شوند. یعنی در برخی از این کشورها انقلاب بزرگ به وجود بیاید. به هر حال انقلاب‌های بزرگ از یک چارچوب محدود آغاز می‌شود و از یک جایی ممکن است باعث تغییرات بزرگ شود»

تفاوت یک فرهنگ جنبشی با به هم پیوستگی جنبش‌ها

فریدون مجلسی دیپلمات سابق هم با بیان اینکه سودان شرایطی متفاوت فرهنگی با کشورهایی مثل مصر و تونس دارد به آفتاب یزد می‌گوید: «این کشور کشوری است که در قرن گذشته شورش مهدی سودانی را پشت سر گذاشته است. عمر البشیر هم اولین باری نیست که در خطر سقوط قرار گرفته است حتی سقوط هم کرده است، اما در مواجهه با نوازه شیخ مهدی سودانی دوباره بر قدرت مسلط شد. از سویی فراموش نکنیم که سطح فرهنگ عمومی سودان در مقایسه با حتی کشورهای عربی دیگر در سطح پایین تری است. از سودان نمی‌شود انتظار دموکراسی خواهی براهی داشته»

وی درباره این تجمعات می‌گوید: «خسته شدن از عمر البشیر که چهل سال است در سودان حاکم بوده و بیشتر از این نیز کاری از او بر نمی‌آید باعث اعتراضات مردم شده به هر حال او به دوران افولش رسیده است؛ افول دراندیشه و توانمندی‌ها. تجمعات و اعتراضات اخیر به دلیل دیکتاتوری عمر البشیر است در ثانی او کسی است که نتوانست بخشی از سودان را هم حفظ کند»

رهبری ارگانیک

اما با تمامی این موارد می‌توان چنین برداشتی کرد که خوب یا بد؛ ناآرامی‌های سودان می‌تواند باعث سرنگونی عمر البشیر شود؟ مطهرنیا در پاسخ به این سوال اظهار می‌دارد: «می‌توان چنین موضوعی را فوری و فوری و فوری و درنگ‌های تاریخی و توجه به تحولات بزرگ بیان کرد، بلکه آنچه منجر به تحولات تاریخی می‌شود در واقع محصول این به هم پیوستگی‌های جنبش‌ها است. باید به تاریخ کشورها دقت کرد. در اینجا بازی میان محافظان وضع موجود و مدافعان تغییرات به وجود می‌آید. اما آنانی که به دنبال تغییرات هستند، باید رهبری و لنگار خود را به یک رهبری ارگانیک تبدیل کنند تا در درون موقع می‌توانند تغییرات را بنیادی تر انجام دهند. اگر تغییرات بزرگی قرار است در سودان صورت بگیرد باید این تغییرات در چارچوب یک رهبری ارگانیک صورت بگیرد.

درست مانند پرندگانی که در آسمان پرواز می‌کنند اما یک پرنده جلو آن‌ها به صورت پیکانی حرکت می‌کند و وقتی خسته شد نوک پیکان را به



فریدون مجلسی: گروه روشنفکران و موج تحصیلکردگان سودانی پیشقدم خواهند شد تا تحولات ایجاد شود اما اگر تحولات ایجاد هم شود و حتی به سرنگونی عمر البشیر هم بینجامد گروه‌های محافظه کارتر شاید از جنبش اخوان المسلمین تحت حمایت برخی از کشورها مانند قطر یا مصر هستند قدرت را قبضه می‌کنند. کشورهایی که تمرین دموکراسی ندارند در برابر این تظاهرات موضع تند می‌گیرند، اما اگر این موج بزرگ باشد و از حمایت‌های خاصی مثل حمایت نظامیان یا خارجی‌ها برخوردار شود، می‌تواند باعث سرنگونی عمر البشیر شود

رودخانه‌ها و دریاهایی به هم پیوسته را ایجاد کنند که بعضاً انقلاب‌های بزرگ هم در آن روی دهد» وی ادامه می‌دهد: «بنابراین معتقدم استمرار

زیان هنگفت شرکت‌های فرانسوی

شماری از شرکت‌های بزرگ فرانسوی اعلام کردند از اعتراضات جنبش جلیقه زردها در مجموع تاکنون ۶۰ میلیون یورو خسارت دیده‌اند. به گزارش ایلتا به نقل از یورونیوز، شرکت داری (Darty) و فتاک (FNAC) فروشنده لوازم الکترونیکی در فرانسه در مجموع ۴۵ میلیون یورو در جریان تعطیلی فروشگاه‌های زنجیره‌ای اش ضرر کرده‌اند. در همین رابطه شرکت هواپیمایی ملی فرانسه، ایرفرانس/کی.ال.ام نیز از کاهش ۱۵ میلیون یورویی فروش بلیت‌هایش خبر داد.

چهره روز

کسانی که امروز هم‌هاشمی را تخریب می‌کنند به فکر درمان خود باشند

غلامعلی رجایی مشاور نخستین رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به دومین سالگرد رحلت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه به چه علت به رغم گذشت دو سال از رحلت رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنان تهمت‌ها و تخریب‌ها علیه ایشان ادامه دارد، گفت: آقای‌هاشمی یک شخصیت استثنایی است که برخی از نبودنش هم واهمه دارند خوشبختانه باید گفت که‌هاشمی به یک جریان و مکتب تبدیل شده است. مشاور سابق رئیس دولت سازندگی ادامه داد: مرحوم‌هاشمی از روی آموزه‌های قرآنی مردم را به اعتدال دعوت می‌کردند و مشاهده هم کردیم که از افراط و تفریط چه ضربه‌هایی در این چهل سال انقلاب خوردیم. بنابراین کسانی امروز می‌خواهند با بعضی از عقده‌گشایی‌ها شخصیت‌هاشمی را محکوم کنند، وی با اشاره به مستندهاشمی زنده است، گفت: در این مستند کلاسیک‌هایی صورت گرفته و اینطور گفته می‌شود که دولت ایشان از ابتدا اشرافی بوده است. دولتی که فقیر را فقیرتر و غنی را غنی‌تر کرده است.

به گزارش ایلتا، وی خاطرنشان کرد: معتقدم کسانی که بعد از مرگ ایشان هم دست از این کارها برنمی‌دارند به فکر درمان خودشان باشند، وجود دارد، چرا کسانی که نعمت خدا و سرمایه معنوی این ملت هستند نادیده می‌گیرند. مشاور آیت‌الله‌هاشمی تاکید کرد: اهداف سیاسی پایینی پشت قبیله است که طبیعتاً به نظر من عقده‌گشایی خودشان است زیرا اینها با حمایت‌هاشمی دولت از دست دلوایسان خارج شد برای همین دست به چنین کارهای می‌زنند



غلامعلی رجایی مشاور نخستین رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام

در حاشیه

دزدی از رئیس جمهور سابق

شنیدیم دادگاهی در زیمبابوه سه نفر را به اتهام سرقت کیف پر از پول رئیس جمهوری سابق این کشور محاکمه می‌کند. به گزارش ایستنا، این سه نفر متهم هستند که پس از سرقت ۱۵۰ هزار دلار پول نقد از ویلای رابرت موگابه، رئیس جمهوری سابق زیمبابوه، از این پول برای خریداری خانه، خودرو و احشام استفاده کرده‌اند. به گزارش رسانه‌های دولتی زیمبابوه، یکی از متهمان کنستانتینا موگابه نام دارد که از کلیدهای خانه روستایی موگابه را در دستگاران رابرت موگابه است. او متهم است که کلیدهای خانه روستایی موگابه را در اختیار داشته و آن را به دو متهم دیگر که از خدمه نظامی خانه بوده‌اند، داده است. به گفته دادستان، یکی از متهمان ۲۰ هزار دلار از مبلغ سرقت شده را برای خرید خانه هزینه کرده و علاوه بر آن یک تویوتا خرید کرده است. یکی دیگر از متهمان هم علاوه بر یک خودرو هوندا، تعدادی خوک و گاو خریده است.

تشبیه پناهجویان به حیوان!

باخبر شدیم «دونالد ترامپ جونیور» پسر ارشد رئیس جمهوری آمریکا در اظهاراتی جنجال برانگیز پناهجویان و مهاجران را به «حیوانات» خط‌ناک تشبیه کرد. به گزارش ایلتا به نقل از خبرگزاری فرانسه، ترامپ جونیور در صفحه خود در اینستاگرام نوشت: می‌دانید چرا می‌توانید یک روز را در باغ وحش لذت ببرید؟ زیرا دیوارها کارساز هستند. اظهارات پسر ارشد رئیس جمهوری آمریکا در بحبوحه تعطیلی دولت بر سر اختلافات کاخ سفید و کنگره بر سر بودجه ساخت دیوار در مرز جنوبی آمریکا و مکزیک بسه بهانه جلوگیری از ورود پناهجویان مطرح شده است. «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا از لحن مستجابی در خصوص برخی از مهاجران استفاده کرد و سسال گذشته گفت: باور نمی‌کنید آنها چقدر بد هستند. اینها انسان نیستند، حیوان هستند.

رور نِت نِت

راهکارهای سازمانی آسیاتک



۱۵۴۴
asiatech.ir

آسیاتک
asiatech